


	

	
	

	
	

	
	

	
	
Forslagstillers	kommentar:	
Forslagstiller	tar	merknaden	til	ettretning	og	vil	i	løpet	av	planprosessen	ha	vurdert	og	utredet	
samt	ført	dialog	med	Avinor	om	uklarheter,	slik	at	alle	forhold	vil	være	avklart	og	behandlet	i	
endelig	planforslag.		
	
Krav	til	hinderlys:	
Foreslått	ordlyd	vil	medtas	i	utfyllende	bestemmelser.	
	
Krav	til	radiotekniske	vurderinger:	
Det	legges	til	grunn	en	innledende	vurdering	om	at	realisering	av	planen	eller	selve	plantiltaket	
etter	ferdigstillelse	ikke	vil	utløse	krav	til	radioteknisk	vurdering.	Dette	påregnes	avklart	i	løpet	
av	planprosessen	med	påfølgende	vurdering	av	relevans	for	utfyllende	bestemmelser.	
	
	
Farlig	eller	villedende	belysning	
Foreslått	ordlyd	vil	medtas	i	utfyllende	bestemmelser,	men	det	vil	vurderes	og	avklares	om	dette	
i	stor	grad	kun	vil	gjelde	for	anleggsperioden	og	dermed	som	del	av	anleggsplan.	
	
Birdstrike	
Risikoen	og	eventuelle	konkrete	avbøtende	tiltak	utover	krav	til	lukket	avfallshåndtering	vil	
utredes	som	del	av	ROS-analysen	og	planbeskrivelsen	med	påfølgende	sikring	i	utfyllende	
bestemmelser.	



	

3	 Ola	Forstervoll	 03.02.2026	

Merknadsstiller	viser	til	at:	
Merknadsstiller	stiller	seg	kritisk	til	innledende	forslag	og	skissert	plassering	av	lekeplasser	
innenfor	planområdet.	Dette	grunnet	en	bekymring	for	trafikksikkerhet	da	barn	vil	måte	krysse	
veien.	
Forslagsstillers	kommentar:	
Forslagsstiller	tar	merknaden	til	orientering.	Endelig	plassering	av	lekeplasser	og	konkrete	
trafikksikkerhetstiltak	vil	avklares	i	endelig	planforslag.	Det	bemerkes	dog	at	majoriteten	av	
boligene	ligger	på	samme	side	av	veien	som	de	foreslåtte	lekeplassene.	Boligene	i	vei	232	201	og	
203	vil	også	ha	tilgang	til	og	mest	sannsynlig	benytte	seg	av	«isbjørn-lekeplassen»	rett	vest	for	
boligene.	Denne	lekeplassen	er	tilgjengelige	uten	kryssing	av	veien.	Det	er	derfor	vurdert	at	det	
ikke	er	hensiktsmessig	eller	nødvendig	med	en	ytterligere	lekeplass	på	den	siden	av	veien.			
	

4	 Jason	Roberts	 04.02.2026	

Merknadsstiller	viser	til	at:	
	

	
	
Forslagsstiller	kommentar:	
Forslagsstiller	tar	merknadene	til	orientering	og	har	en	annen	tolkning	enn	merknadsstiller.	
Svalbardmeldingen	sier	tvert	om	at	det	er	antallet	boliger	som	skal	opprettholdes	og	at	nye	
boliger	skal	tilpasses	familier.		
	

5	 Nærings-	og	fiskeridepartementet	 06.02.2026	

Merknadsstiller	viser	til	at:	
Departementet	har	ingen	særskilte	kommentarer	til	planforslaget	og	stiller	seg	til	rådighet	for	
videre	dialog	i	plan-	og	kommende	byggesaksprosess	på	relevante	forhold	og	ansvarsområder	
som	omhandler	dem.	
	
	



Forslagsstiller	kommentar:	
Forslagstiller	tar	merknaden	til	etterretning.	
	
6	 Norsk	Polarinstitutt	 09.02.2026	

Merknadsstiller	viser	til	at:	
Merknadsstiller	er	positiv	til	planprosessen	og	rammene	beskrevet	i	planprogrammet.	
Polarinstituttet	viser	til	og	minner	om	kunnskapsgrunnlag	og	viktige	analyser	tilknyttet	
vurdering	av	naturmangfold	og	kommende	vurdering	av	planforslagets	virkning	på	landskapet	
og	naturgrunnlaget	lokalt.		
	
Forslagsstiller	kommentar:	
Forslagsstiller	tar	merknadene	til	etterretning	og	viser	til	planprogrammet	hvor	tematikken,	
Polarinstituttet	viser	til,	vil	bli	gjenstand	for	behandling	gjennom	planprosessen	og	legges	til	
grunn	for	endelig	planforslag.		
	
	
	
	
7	 LPO	arkitektur	&	design		 17.02.2026	

Merknadsstiller	viser	til	at:	
LPO	kommenter	særskilt	tematikken	parkering	og	gjeldende	parkeringsnorm	i	arealplanen	for	
Longyearbyen	og	henviser	til	generelle	nasjonale	føringer	om	å	tilrettelegge	for	redusert	bilbruk.		
Redusert	antall	parkeringsplasser	er	anerkjente	tiltak	for	å	oppnå	slik	mål.	LPO	oppfrder	til	at	
delplanen	skal	følge	opp	dette	ved	å	legge	opp	til	en	lavere	p-dekning	enn	normen	i	arealplanen.	
Dette	for	også	å	kunne	stå	friere	i	arealdisponeringen	og	struktureringen	av	de	ubebygde	
arealene	innenfor	planområdet,	med	påfølgende	økt	kvalitet	på	felles	og	private	
uteoppholdsarealer.	
	
Forslagsstiller	kommentar:	
Forslagsstiller	tar	merknad	til	orientering	og	er	langt	på	vei	enig	med	LPO.	Innledende	
planinitiativ	fra	forslagstiller	har	introdusert	problematikken.	Påfølgende	skissering	av	
bebyggelsesstruktur	har	langt	på	vei	bekreftet	i	de	antagelsene	LPO	fremhever	i	sin	merknad.	
Parkeringsnormen,	slik	den	foreligger	og	forslagstiller	eksplisitt	har	fått	som	krav	til	
planforslaget	i	oppstartsmøtet	vil	beslaglegge	mye	areal,	ikke	bare	under	bebyggelsen,	men	også	
som	overflateparkering.	Forslagstiller	forfølger	gjerne	problemstillingen	i	det	videre	
planarbeidet.	Det	vurderes	dog	som	lite	formålstjenlig	å	redusere	antall	boliger	innenfor	
planområdet,	da	introdusert	tetthet	og	utnyttelse	vurderes	om	både	bærekraftig	og	fornuftig	sett	
i	det	større	bildet,	hvor	det	ikke	er	ønskelig	å	ta	i	bruk	nytt	og	tidligere	uberørt	landskap	til	
boligformål.	
Oppsummert	vurderes	problemstillingen	et	forhold	hvor	endelig	avgjørelse	på	eventuelle	avvik	
fra	parkeringsnormen	i	arealplanen	hos	Lokalstyret.	
	
8	 Sysselmesteren	på	Svalbard	 17.02.2026	

Merknadsstiller	viser	til	at:	
Sysselsmesteren	er	i	det	store	og	det	hele	tilfreds	med	planprogrammet	og	den	beskrevne	
kommende	planprosessen.	Sysselmesteren	har	ingen	kommentar	til	innledende	
prosjektbeskrivelse	eller	beskrevne	deltemaer,	utover	en	påminnelse	om	tiltakshavers	plikt	
omhandlende	mulig	forurensing	i	grunnen.	Sysselmesteren	henviser	i	Svalbardloven	§	2.2,	
tilknyttet	dette	forholdet.	Sysselmesteren	henviser	også	til	kulturminner	og	anmoder	om	at	
eventuelle	avvik	fra	hensynssonen	i	overordnet	arealplan	avklares	med	Riksantikvaren.	
	



Sysselmesteren	anmoder	og	legger	som	premiss	for	ikke	å	fremme	innsigelse	til	endelig	
planforslag	at	Svalbardmeldingen	følges	opp	med	et	boligregnskap.	Kravet	til	denne	føringen	
ligger	i	følgende	formulering	i	nevnte	melding:	
	

	
	

	
	
Forslagsstiller	kommentar:	
	
Forurenset	grunn:	
Forslagstiller	tar	merknaden	til	etterretning	og	vil	følge	opp	tematikken	gjennom	det	videre	
planarbeidet	og	særlig	ved	kommende	byggesak.	Det	er	innledningsvis	vurdert,	basert	på	
tidligere	og	nåværende	aktivitet	vurdert	dithen	at	det	ikke	foreligger	risiko	for	forurenset	grunn.	
Kulturminner	
Forslagstiller	tar	merknaden	til	orientering	og	legger	til	grunn	at	planforslaget	ikke	vil	avvike	fra	
bestemmelser	og	retningslinjer	tilknyttet	hensynssone	for	kulturmiljø	i	arealplanen.		
Boligmasse	og	boligregnskap	
Forslagsstiller	tar	merknaden	til	etterretning	og	vurderer	kravet	om	boligregnskap	som	et	
forhold	det	er	helt	nødvendig	at	avklares	innledningsvis	i		den	videre	planprosessen.	Det	legges	
til	grunn	at	tematikken	reflekteres	i	behandlingen	av	planprogrammet	fram	mot	politisk	
fastsettelse	og	at	forholdet	er	tilstrekkelig	avklart	før	ferdigstillelse	av	komplett	planforslag	og	
politisk	førstegangsbehandling	med	påfølgende	høring	og	offentlig	ettersyn.	
	
Forslagstiller	har	sammenfattet	et	eget	tilsvar	til	tematikken,	gjengitt	i	sin	helhet	under.	Det	er	
videre	også	tatt	initiativ	til	en	dialog	med	departementet,	slik	at	målet	om	avklaring	og	
håndtering	av	tematikken	før	planforslaget	underlegges	saksbehandling	og	påfølgende	offentlig	
ettersyn,		gis	tilstrekkelig	oppmerksomhet	og	oppnås.	
	
Store	Norske	Boliger	AS	(heretter	SNB)	viser	til	Sysselmesterens	uttalelse	datert	17.02.2026	til	
varsel	om	oppstart	av	delplanarbeid	og	høring	av	planprogram	for	delplan	065	Nedre	Gruvedalen	i	
Longyearbyen	arealplan.	Vi	takker	for	innspillet	og	registrerer	den	positive	holdningen	til	fortetting	
og	heving	av	boligstandarden,	som	støtter	målsettingen	om	et	robust	familiesamfunn	slik	det	er	
beskrevet	i	Svalbardmeldingen.	
	
SNB	vil	innledningsvis	presisere	at	selskapets	bolig-	og	utviklingsarbeid	på	Svalbard	styres	av	
føringene	i	Svalbardmeldingen	og	Statens	boligmelding.	Store	Norskes	konseptvalgsutredning	
(KVU)	for	boligforvaltningen	er	ferdigstilt	med	utgangspunkt	i	disse	føringene,	og	det	pågående	
planarbeidet	er	utformet	i	tråd	med	KVUens	premisser	og	anbefalinger.	
		
Vi	har	forståelse	for	Sysselmesterens	varsel	om	innsigelse	dersom	planarbeidet	ikke	tilstrekkelig	
ivaretar	føringen	om	at	boligmassen	i	Longyearbyen	ikke	skal	vokse	utover	nivået	før	
skredhendelsene	i	2015	og	2017.	For	å	bidra	til	en	helhetlig	og	etterprøvbar	håndtering	av	dette,	
har	Store	Norske	etablert	og	vedlikeholder	et	eget	boligregnskap	som	innspill	til	Longyearbyen	
lokalstyres	(LL)	arbeid	med	et	samlet	boligregnskap	for	Longyearbyen.	
		



SNB	viser	til	sitt	«nullregnskap»	for	egne	boliger,	der	intensjonen	er	at	antall	enheter	i	Store	
Norskes	portefølje	ikke	skal	øke	som	følge	av	planforslaget,	sammenliknet	med	nivået	før	
skredhendelsene	og	påfølgende	sikringsarbeider,	når	delplanen	er	realisert.	Boliger	som	Store	
Norske	har	kjøpt	i	det	åpne	markedet	i	ettertid	holdes	utenfor	regnskapet.	Unntaket	er	de	12	
erstatningsboligene	etter	skredene	som	Store	Norske	Boliger	AS	kjøpte	fra	LNS	i	2019	(Vei	505-23	–	
12	enheter),	som	inngår	i	«nullregnskapet».	
		
Videre	bemerkes	at	Statsbygg	(etter	formell	overtakelse	av	boliger	fra	LL)	eier	bygget	i	Vei	232-16	
(19	enheter).	Før	endelig	boligregnskap	fastsettes	og	forankres	i	planarbeidet,	legges	det	opp	til	at	
Statsbygg	kan	vurdere	om	enkelte	enheter	i	egen	portefølje	med	utgått	teknisk	standard	skal	inngå	
som	del	av	«nullregnskapet»,	slik	at	eventuell	erstatning	innenfor	planområdet	kan	balanseres	mot	
sanering/utfasing	andre	steder.	
		
Store	Norske	er	velvillig	innstilt	på	å	finne	løsninger	som	kan	formaliseres	og	forankres,	herunder	å	
dokumentere	og	avklare	boligregnskapet	for	delplanen	opp	mot	LL,	og	avklare	hvordan	eventuelle	
saneringstiltak	som	regnskapet	forutsetter	kan	beskrives	og	sikres	på	en	tydelig	og	etterprøvbar	
måte.	Store	Norske	mener	det	er	viktig	at	staten	samlet	har	en	helhetlig	kontroll,	og	som	dette	
prosjektet	er	en	del	av	og	understøtter.	
		
For	samfunnsomstillingen	er	det	samtidig	viktig	at	planarbeidet	gir	rom	for	en	nødvendig	
midlertidig	overkapasitet	i	en	overgangsperiode,	slik	at	boligmassen	kan	rehabiliteres	og	erstattes	
trinnvis.	En	slik	midlertidig	overkapasitet	bør	formaliseres	i	planarbeidet	(for	eksempel	gjennom	
planbestemmelser	og/eller	rekkefølgekrav),	slik	at	«boligkabalen»	kan	videreføres	med	tilstrekkelig	
handlingsrom	også	for	de	neste	byggetrinnene	Store	Norske	og	Statsbygg	skal	gjennomføre.	
		
På	denne	bakgrunn	anbefaler	Store	Norske	om	at	planprosessen	kan	fortsette	parallelt,	mens	
avklaringer	knyttet	til	boligregnskapet,	inkludert	eventuelle	saneringsforpliktelser	og	nødvendig	
forankring	mot	relevante	aktører,	utredes	og	fastlegges.	Dette	vil	sikre	fremdrift	i	planarbeidet,	
samtidig	som	føringene	i	Svalbardmeldingen	ivaretas	på	en	robust	og	etterprøvbar	måte.	
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Hei, 

Jeg oversender vedlagt henvendelse vedrørende delplan D65 – Nedre Gruvedalen, som
reiser spørsmål om boligdisponering, leiepriser, målgrupper, likebehandling og samsvar
med føringene i Svalbardmeldingen. 

Saken berører etter mitt syn sentrale statlige ansvarsområder knyttet til boligpolitikk,
statlig boligbruk, næringsgrunnlaget i Longyearbyen og rettssikkerhet ved planlegging
etter svalbardmiljøloven. 

Jeg legger derfor til grunn at både Sysselmesteren og berørte departement vil komme
med innspill eller kommentarer til de spørsmålene som er reist i vedlagte brev, slik at
disse kan inngå som del av den videre behandlingen av delplanen. 

Med vennlig hilsen 

Preben Rasmussen 



Vedrørende delplan D65 – Nedre Gruvedalen, boligdisponering, leiepriser, familiesamfunn 
og turistnæring 

Jeg viser til planprogram, varslingsbrev og referat fra oppstartsmøte for delplan D65 – Nedre 
Gruvedalen, samt tidligere høringsinnspill og korrespondanse i saken. 

På bakgrunn av gjennomgang av planmaterialet ønsker jeg å be om en nærmere redegjørelse 
og avklaring av flere forhold som etter mitt syn er avgjørende for om planen er i samsvar med 
føringene i Svalbardmeldingen, statlige boligpolitiske mål og kravene til forsvarlig 
saksbehandling etter svalbardmiljøloven og alminnelige forvaltningsrettslige prinsipper. 

Det fremgår av planmaterialet at prosjektet omfatter totalt 165 boenheter, fordelt på om lag 
60 stk 2-roms leiligheter på ca. 50–60 m² BRA, 69 stk 3-roms leiligheter på ca. 80–90 m² 
BRA og 36 stk 4-roms leiligheter på ca. 90–100 m² BRA. Dette innebærer at hovedandelen 
av boligene planlegges som større 3- og 4-romsleiligheter, og at prosjektet i realiteten 
representerer et omfattende familieboligprosjekt. 

Samtidig fremgår det ikke av planmaterialet om det vil bli stilt krav til at 4-roms og større 3-
roms leiligheter faktisk disponeres av familier, eller om én- og topersonshusholdninger over 
tid kan disponere disse boligene. 

Jeg ber derfor om en uttrykkelig avklaring av om det vil bli fastsatt retningslinjer eller krav 
for at familieboliger primært skal benyttes av familier, og hvordan man vil motvirke 
underutnyttelse av større boliger. Etter mitt syn er dette en forutsetning for at planen reelt 
bidrar til å oppfylle formålet om å styrke Longyearbyen som familiesamfunn, slik 
Svalbardmeldingen legger til grunn. 

Jeg har tidligere reist spørsmål både til Longyearbyen lokalstyre, Sysselmesteren og 
Kommunal- og distriktsdepartementet om hvor mange statsansatte og ansatte i statlige 
virksomheter som i dag bor én eller to personer i større familieboliger. Jeg har bedt om 
oversikt over omfanget av slik underutnyttelse, men har verken mottatt svar eller fått fremlagt 
noen tall eller kartlegging. 

Når slike opplysninger ikke foreligger, mener jeg det er nødvendig at delplan D65 stiller 
klare krav til disponering av familieboliger, både for statlige og private aktører, slik at større 
boliger faktisk benyttes av familier. Etter mitt syn bør dette gjelde uavhengig av om leietaker 
er statsansatt eller privat ansatt. 

Videre ber jeg om en redegjørelse for boligtilgang for privat ansatte og ansatte i 
turistnæringen. Svalbardmeldingen legger til grunn at Longyearbyen etter avviklingen av 
kullproduksjonen i økende grad skal leve av turisme og reiseliv. En betydelig andel av dagens 
beboere i området arbeider nettopp innen turistvirksomhet og annen privat næring, uten 
tilgang til tjenestebolig eller bostøtte. 



Jeg ber samtidig om en uttrykkelig avklaring av om private arbeidstakere og privatpersoner 
skal ha samme rett til å leie boliger i prosjektet som statsansatte og ansatte i statlige 
virksomheter, uavhengig av om det gjelder 2-roms, 3-roms eller 4-roms leiligheter. Etter mitt 
syn er dette et grunnleggende spørsmål om likebehandling, konkurransenøytralitet og 
rettferdig fordeling av boliger i Longyearbyen. 

Jeg ber videre om en avklaring av om privat ansatte vil ha reell adgang til å leie boliger i 
prosjektet, om det vurderes å prioritere 2-roms leiligheter til denne gruppen, og hvordan 
planen bidrar til å sikre rekruttering og stabil arbeidskraft i Longyearbyens viktigste næring. 

I den offentlige debatten har korttidsutleie i stor grad blitt pekt på som en hovedårsak til 
boligmangel for privat ansatte. Samtidig disponerer staten og statlige aktører en svært stor 
andel av boligmassen i Longyearbyen, og det forekommer betydelig underutnyttelse av større 
familieboliger. 

Jeg ber om at det redegjøres for i hvilken grad statlig boligdisponering og underutnyttelse er 
vurdert som årsak til boligmangel, hvilke tiltak staten selv iverksetter gjennom delplan D65 
for å bedre boligtilgangen for privat ansatte, og hvordan ansvaret for boligmangel fordeles 
mellom statlig boligpolitikk og privat korttidsutleie. 

Videre ber jeg om konkrete opplysninger om forventet leienivå i prosjektet. Jeg ber om en 
redegjørelse for hvilket leienivå som forventes for 2-roms, 3-roms og 4-roms leiligheter, hvor 
stor økning dette innebærer sammenlignet med dagens nivå i området, og hvilke kriterier som 
vil gjelde for tildeling av bolig. 

Planen innebærer riving av et fullt bebodd boligområde. Jeg ber om en avklaring av hvor 
dagens beboere er forutsatt å bo i rivings- og byggeperioden, om det etableres 
overgangsboliger, om dagens beboere gis fortrinnsrett til nye boliger, og hvordan det skal 
sikres at privat ansatte ikke fortrenges ut av boligmarkedet. 

Etter forvaltningsloven § 17 har forvaltningen plikt til å sørge for at saken er så godt opplyst 
som mulig før vedtak treffes. Etter svalbardmiljøloven kapittel VI og alminnelige 
forvaltningsrettslige prinsipper skal planarbeid bygge på et forsvarlig faktisk og 
samfunnsmessig grunnlag, herunder vurdering av sosiale og næringsmessige konsekvenser. 

Videre følger det av Grunnloven § 113 og EMK første tilleggsprotokoll artikkel 1 at inngrep i 
eiendomsrett og etablert bruk må være saklige, forholdsmessige og bygge på et forsvarlig 
faktisk grunnlag. 

Jeg ber derfor om en samlet redegjørelse for hvordan delplan D65 er forenlig med 
Svalbardmeldingens føringer om familiesamfunn og turisme, hvordan boligdisponering, 
leiepriser, målgrupper og likebehandling er vurdert, og hvordan planen samlet sett bidrar til å 
forebygge boligmangel for både private og offentlige ansatte. 

Med vennlig hilsen -  Preben Rasmussen 
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Longyearbyen lokalstyre - Arealplaner - Varsel om planoppstart og 
høring av planprogram - Delplan 065 Nedre Gruvedalen - Uttalelse fra 
Avinor 
 
Vi viser til henvendelse, datert 14.01.2026, vedrørende varsel om planoppstart og høring av 
planprogram for delplan 065 Nedre Gruvedalen.  
 
Det opplyses at hensikten med planforslaget er å erstatte dagens nedslitte, rasutsatte og utdaterte 
boligmasse gjennom en utvikling av planområdet med boligformål, parkeringsarealer, 
uteoppholdsarealer samt nødvendige oppgraderinger av trafikk- og infrastrukturarealer. Plantiltaket 
omfatter riving av de fleste eksisterende bygninger innenfor planområdet og påfølgende oppføring 
av ny boligbebyggelse for inntil 165 boenheter. 
 
 
1. Innledning 
 
Revidert restriksjonsplan for Svalbard lufthavn Longyear ble vedtatt av Samferdselsdepartementet 
04.09.2014 i henhold til Luftfartsloven § 7-14, første ledd. 
 
Videre har Luftfartstilsynet den 31.05.2016 med hjemmel i § 1 i Forskrift om sertifisering av 
flyplasser mv. datert 25.08.2015, jf. artikkel 6 i EU-forordning nr. 139/2014, sertifisert Svalbard 
lufthavn Longyear med Svalbard lufthavn AS som flyplassoperatør.  
Etter søknad fra Avinor har Luftfartstilsynet i ettertid endret sertifiseringsbasisen (CB) for 
lufthavnen til CS-ADR-DSN utgave 6. 
 
Planområdet ligger ca. 4200 – 4560 meter sørøst for landingsterskel til bane 27 (fra øst) ved 
Svalbard lufthavn. 
 
 
2. Høyderestriksjonsflater/hinderflater i vedtatt restriksjonsplan for Svalbard lufthavn 
 
Planområdet ligger innenfor følgende høyderestriksjonsflater/hinderflater i restriksjonsplanen for 
lufthavnen, jf. EASA-krav CS ADR-DSN.J.480 gjeldende fra 29.03.2022 samt § 3 i vedtatt 
restriksjonsplan: 

• Skråstilt innflygingsflate til bane 27 (fra øst), jf. EASA-krav CS ADR-DSN.H.425.  
• Den koniske flaten, jf. EASA-krav CS ADR-DSN.H.415.  
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Det vil være den koniske flaten som vil være dimensjonerende hinderflate ved planområdet. Den 
koniske flaten ligger på kote 76,9 – 94,5 meter over havet (moh) ved planområdet, med strengest 
restriksjon i vestre del av planområdet (nærmest lufthavnen). Terrenghøyden innenfor planområdet 
ligger på ca. kote 42 – 60 moh, med lavest høyde nærmest lufthavnen. Den planlagte bebyggelsen 
med inntil 3 etasjer over terreng samt underetasje (parkering mv.) sprengt inn i terreng, vil ikke 
komme i konflikt med den koniske flaten (hinderflate). Det må angis en maksimal tillatt byggehøyde 
for hvert enkelt planformål. 
 
Kraner innenfor planområdet vil holde seg under den skråstilte innflygingsflaten til bane 27 (fra øst) 
og de vil ligge i skjul av bakenforliggende og bratt terreng (Sukkertoppen). 
 
Avinor ber om at følgende bestemmelse tas inn i delplanen:  
 

Krav til hinderlys på kraner  
Kraner skal være utstyrt med faste røde hinderlys i henhold til gjeldende regelverk av 
hensyn til helikoptertrafikken over Longyearbyen. Eventuell kran som overstiger 30 meter 
over bakken og er oppstilt i mer enn 4 uker, skal tiltakshaver rapportere inn til NRL 
(nasjonalt register over luftfartshindre) hos Kartverket minst 30 dager før oppstilling. 
 

Når det gjelder oppstilling og bruk av kraner, vises til følgende regelverk for rapportering, 
registrering og merking av luftfartshinder:  
https://luftfartstilsynet.no/aktorer/luftfartshinder/luftfartshinder-oppstilling-og-bruk-av-kraner/.  
 
 
3. Byggerestriksjoner for flynavigasjonsanlegg  
 
Planområdet er vurdert nedenfor med hensyn til byggerestriksjonskrav (BRA-krav) for 
flynavigasjonsanleggene ved Svalbard lufthavn, jf. §§ 7-1, 7-2 og 7-3 i Forskrift om krav til 
lufttrafikktjenester og ytere av lufttrafikkstyrings- og flysikringstjenester (ATM/ANS) m.m. av 
16.06.2022 samt §§ 4.1 og 4.4 i vedtatt restriksjonsplan. 
 
BRA-krav for planlagt bebyggelse er gitt av navigasjonsanlegget LOC28 og er på 58 moh lengst 
vest i planområdet og stigende lineært til 62 moh lengst øst i planområdet. 
 
Avinor ber om at følgende bestemmelse tas inn i delplanen: 
 

Krav til radiotekniske vurderinger 
Ved etablering av alle nye bygg/påbygg/anlegg og bruk av kraner innenfor planområdet, 
skal tiltakshaver avklare med Avinor om det må gjøres radioteknisk vurdering. Dersom 
radioteknisk vurdering er nødvendig, må den innhentes av tiltakshaver og godkjennes av 
Avinor.  

 
Veiledning: 
Med søknad om radiotekniske vurderinger må det følge: 

• Bygg/påbygg/anlegg: Konkrete fasadetegninger, tegninger av tak, materialvalg, plassering 
og fasaderetning.  

• Kran: Nøyaktig posisjon, løftediagram og størrelse på kranen. 
 
Det kan ikke gis ramme-/igangsettingstillatelse for de aktuelle tiltakene før det foreligger positiv 
radioteknisk vurdering fra Avinor. 
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Radioteknisk vurderinger bestilles og bekostes av tiltakshaver (utbygger).  
Bestilling kan sendes til Avinor på følgende e-post: post@avinor.no. 
 
 
4.  Turbulensvurderinger  
 
Det vil ikke være behov for en nærmere turbulensvurdering av de planlagte tiltakene, jf. EASA-krav 
CS ADR-DSN.B.015 med tilhørende veiledning GM1 ADR-DSN.B.015 (b) samt AMC1 
ADR.OPS.B.075.  
 
 
5. Farlig eller villedende belysning 
 
Det er av stor betydning for Avinor at det ikke etableres farlig eller villedende belysning for 
flyoperasjoner på lufthavnen eller for personellet i kontrolltårnet, jf. EASA-krav AMC1 
ADR.OPS.B.075 Safeguarding of aerodromes (a) og (d) og EU-regulativ nr. 139/2014, artikkel 9(c) 
samt §§ 5.1 og 5.2 i vedtatt restriksjonsplan. 
 
Planområdet ligger innenfor et vurderingsområde som ICAO Annex 14 anbefaler har følgende 
utstrekning: Et rektangel som strekker seg 4500 meter før terskler og etter baneende, samt 750 
meter til siden for rullebanens forlengede senterlinje. 
Det må ikke planlegges for følgende forhold: 

• Hvitt lys i retning mot innflygingsretningen. 
• Fasadeskilt på handelsbygg i inn- og utflygingsretningen. 
• Store og lyssatte reklamesøyler.   

 
Videre presiseres at alle punktlys må rettes ned og være skjermet oppover. Avinor anbefaler bruk 
av farger som ikke kan forveksles med innflygingslys. 
 
Det er særlig lys som på grunn av intensitet, utforming eller farge, som kan medføre en fare for 
flysikkerheten eller være villedende ved at de forhindrer eller vanskeliggjør riktig tolkning av 
flyplassbelysningen. Belysningen skal ikke være sterkere enn annen belysning i området.  
Overnevnte forhold gjelder også for anleggsmaskiner/lastebiler, kraner og bruk av flomlys i 
anleggsperioden. 
 
Dersom det kommer inn klager fra piloter eller fra personellet i kontrolltårnet, vil Avinor kunne kreve 
at lysbruken endres. 
 
Avinor ber om at følgende bestemmelse tas inn i delplanen:  
 

Farlig eller villedende belysning  
Av hensyn til sikkerheten for lufttrafikken ved Svalbard lufthavn skal det utarbeides en 
belysningsplan for bebyggelsen og uteområdene som oversendes Avinor for vurdering og 
godkjenning. Belysningsplanen må også omhandle anleggsperioden. 

 
Kontaktperson hos Avinor i forbindelse med spørsmål knyttet til belysningsplan er: 
Jan Andersen, tlf. 469 14 098 eller e-post: jan.andersen@avinor.no med kopi til post@avinor.no.  
 
 
6. Forebyggende tiltak mot birdstrike 
 
Av hensyn til flysikkerheten vurderer Avinor all ny virksomhet/aktivitet rundt en lufthavn som kan 
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tiltrekke seg fugl. Det vil ved en lufthavn være en viss risiko for kollisjon mellom fly og fugl, såkalt 
birdstrike, som Avinor har som mål å redusere til et minimum. Denne faren er mest kritisk ved 
avganger.  
 
I forbindelse med EU-regulativ nr. 139/2014 skal Avinor som flyplasseier overvåke en 13 
km sone. Kravet er at lufthavnoperatøren skal overvåke lufthavnens nærområde for endringer i 
risikobilde i forhold til menneskelig aktivitet og endret bruk av områder. 
 
Erfaring viser at faren for birdstrike er størst da flyene ligger på ca. 2000 fot (ca. 600 meter), og 
lavere, over rullebanenivå. 
 
Avinor ber om at følgende bestemmelse tas inn i delplanen, jf. EU-regulativ nr. 139/2014, 
ADR.OPS.B.020 Wildlife strike hazard reduction (b) og (c) med tilhørende AMC1 ADR.OPS.B.020 
Wildlife strike hazard reduction – General (b) og (c) og ADR.OPS.B.075 Safeguarding of 
aerodromes med tilhørende AMC1 ADR.OPS.B.075 Safeguarding of aerodromes – General samt 
§ 7 i bestemmelsene til vedtatt restriksjonsplan: 
 

Forebyggende tiltak mot birdstrike ved Svalbard lufthavn 
Tiltakshaver er ansvarlig for å gjøre ROS-analyse med hensyn til faren for birdstrike ved 
planforslaget. ROS-analysen skal i tillegg omhandle den samlede virkningen og 
belastningen av alle nye og iverksatte planer samt eksisterende arealbruk og hvilken 
betydning de har for flysikkerheten. ROS-analysen skal inneholde forslag til avbøtende 
tiltak og oversendes Avinor (post@avinor.no) for vurdering og godkjenning. Det stilles krav 
om lukket avfallshåndtering. 
Avinor stiller krav om at tak og bygningskonstruksjoner utformes og driftes på en slik måte 
at det blir lite attraktivt for fugler å hekke der. 

 
Kontaktperson hos Avinor i forbindelse med spørsmål knyttet til forebyggende tiltak mot birdstrike, 
herunder utarbeidelse av ROS-analyse og utformingskrav er: Jan Andersen, tlf. 469 14 098 eller e-
post: jan.andersen@avinor.no med kopi til post@avinor.no. 
 
 
7. Varslingsrutiner ved sprengningsarbeider 
 
Av hensyn til flysikkerheten krever vi at det opprettes en skriftlig prosedyre med forhåndsvarsling 
av sprengningsarbeider, mellom kontrolltårnet ved Svalbard lufthavn og tiltakshaver. 
 
Avinor ber om at følgende bestemmelse tas inn i delplanen: 
 

Sprengningsarbeider - Varsling 
Tiltakshaver skal av hensyn til flysikkerheten opprette en skriftlig prosedyre om 
forhåndsvarsling og samordning av sprengningsarbeider med kontrolltårnet ved Svalbard 
lufthavn. 

 
Avinors kontaktperson ved Svalbard lufthavn i forbindelse med utarbeidelse av varslingsprosedyre 
ved sprengningsarbeider er: Ragnhild Kommisrud, tlf. 907 65 977 eller e-post 
ragnhild.kommisrud@avinor.no med kopi til post@avinor.no.  
 
 
8.  Flystøysoner 
 
Til orientering er det aktuelle planområdet ikke berørt av gjeldende flystøysoner for Svalbard 
lufthavn. 
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9. Avsluttende merknader 
 
Dersom overnevnte anbefalinger og bestemmelser med hjemmel i gjeldende regelverk for sivil 
luftfart ikke innarbeides i delplan 064, vil Avinor vurdere å gjøre bruk av ytterligere tiltak i 
forbindelse med høring av delplanen. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Avinor AS  
 
Einar K Merli 
Arealplanlegger  
Masterplan, flyplassutforming og kapasitet 

 
         
 

 
Dokumentet er godkjent, og krever ikke en digital signatur. 
 
 
Kopi til: 
Longyearbyen lokalstyre 
Luftfartstilsynet 
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Hei
 

Sender dette som privatperson –
 
Jeg har innspill til plassering av område for lekeplass på vestsiden av hovedveien til
Gruvedalen.
Se vedlagte pdf med kommentar.
 
Ugunstig kryssing av hovedvei til Gruvedalen for å komme til avsatt areal for lekeplass:

X. Mye trafikk, i tidvis stor hastighet
[. Bratt (bakke) vei medfører høyere fart og lengre nødvendig bremselengde
`. Bilister har fokus mot høyre side av veien grunnet vikeplikt, fare for myke

trafikanter som kommer fra lekeplass.
a. Barn kan komme i stor hastighet på sykkel eller løpende for å krysse hovedveien

«til eller fra» i retning lekeplass.
 
Med vennlig hilsen
Ola FostervollOla Fostervoll

M: M: +47 483 60 897
E:E:  ola.fostervoll@lns.no
 
 



Ola Fostervoll
Tekstboks
Ugunstig kryssing av hovedvei til Gruvedalen for å komme til avsatt areal for lekeplass: 
- Mye trafikk, i tidvis stor hastighet
- Bratt (bakke) vei medfører høyere fart og lengre nødvendig bremselengde
- Bilister har fokus mot høyre side av veien grunnet vikeplikt, fare for myke trafikanter som kommer fra lekeplass.
- Barn kan komme i stor hastighet på sykkel eller løpende for å krysse hovedveien i retning lekeplass.

Ola Fostervoll
Linje  
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Til:
AT Arkitektur AS (Cc: Longyearbyen Lokalstyre),
 
 
Kommentarer <l planforslag for delplan 65
 
Meld. St. 26 (2023–2024) Melding:
 

 
DeJe sier ganske enkelt at den YTRE totalstørrelsen ikke skal økes.DeJe sier ganske enkelt at den YTRE totalstørrelsen ikke skal økes.
 
Lykke <l 

!

.
 
 
Best Regards, Jason.
 

 
 

Jason RobertsJason Roberts
M: (+47) 91 14 82 07
E: Jason@PolarX.com

 



 

 

 

Postadresse  
Postboks 8090 Dep 
0032 Oslo 
postmottak@nfd.dep.no 
 

Kontoradresse 
Kongens gate 8 
 
regjeringen.no/nfd 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
912 660 680 

Avdeling 
Næringspolitisk 
avdeling 

Saksbehandler 
Thorunn Kathrine 
Bakke 
91 69 40 40 

Varsel om oppstart planarbeid Delplan 56 - innledende merknad 
Vi viser til oversendelse datert 16. januar 2026 med varsel om oppstart av planarbeid og 
høring av forslag til planprogram for ny delplan for Nedre Gruvedalen i Longyearbyen.  
 
Nærings- og fiskeridepartementet forvalter statens grunn på Svalbard. I punkt 2.4 i forslaget 
til planprogram er eiendomsforholdene opplistet.  
 
Nærings- og fiskeridepartementet har ikke merknad til forslag til planprogram som sådan. Vi 
minner imidlertid om viktigheten av at forslagsstiller har dialog med grunneier samt berørte 
rettighetshavere om de forutsetninger og problemstillinger som forslaget reiser. Vi ser fram til 
videre dialog om det her nevnte, inkludert, men ikke begrenset til spørsmål om arealbehov, 
justering av eiendomsgrenser, oppdatering/inngåelse av grunnleieavtaler med videre.  
 
Med hilsen 
 
 
Solveig Brekke Skagen (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Thorunn Kathrine Bakke 
Fagdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 
Kopi 
Longyearbyen Lokalstyre 
 

AT ARKITEKTUR AS  
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26/456-5 
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AT ARKITEKTUR AS  
Postboks 1232 
 
9262  TROMSØ 
 
 
 

Høringssvar til varsel om oppstart av planarbeid - Delplan 065 Nedre 
Gruvedalen - Store Norske Bolig 

Norsk Polarinstitutt viser til brev fra Sysselmesteren på Svalbard datert 22.1.26. Det fremgår 
av høringsbrevet fra AT arkitektur på vegne av Store Norske presenterer planinitiativet for 
utvikling av nye boliger, infrastruktur og utearealer i deler av felt B12 i Nedre Gruvedalen, 
som grunnlag for oppstart av en ny delplanprosess i Longyearbyen. 
 
Polarinstituttet er kunnskapsleverandør og rådgiver for forvaltningen når det gjelder polare 
miljøspørsmål. I henhold til instituttets instruks skal vi blant annet bidra til å ivareta 
miljømålene for Svalbard. Vi er også aktør i Longyearbyen. På bakgrunn av våre roller gir i her 
innspill til planen.  
 
Norsk Polarinstitutt støtter i all hovedsak den foreslåtte planendringen for planområde 065 
Nedre Gruvedalen. Vi merker oss positivt at planen legger opp til opprydding av eksisterende 
forurensning, og at det tydeliggjøres at ny forurensning ikke skal forekomme i forbindelse 
med etablering av nye boliger. 
 
Det er også svært positivt at det planlegges en ny kartlegging av naturmangfold og 
naturverdier i området. I denne forbindelse anbefaler Norsk Polarinstitutt at fremmede arter 
inkluderes som et eget vurderingstema i kartleggingen. Bakgrunnen for dette er at fjerning, 
flytting og håndtering av løsmasser er en kjent vektor for spredning av fremmede arter. Det 
er derfor avgjørende at løsmassene håndteres på en måte som reduserer risikoen for 
introduksjon og videre spredning. Vi viser i denne sammenheng til anbefalingene i 
Miljødirektoratets notat M98211, som inneholder en overordnet handlingsplan for 
håndtering av løsmasser som kan inneholde fremmede arter. Selv om artslisten i notatet ikke 
er fullt ut tilpasset Svalbard, er metodikken og prinsippene fortsatt relevante. Vi anbefaler 
også å benytte Handlingsplanen mot fremmede arter på Svalbard2, utarbeidet av 
Sysselmesteren. 
 
Med vennlig hilsen 
Kristin Storvik        Vegard Stürzinger 
seksjonsleder        rådgiver 
 

Deres referanse Vår referanse Saksbehandler Dato 

 2022/302 Vegard Stürzinger 09.02.2026 



Side 2 

1https://www.miljodirektoratet.no/publikasjoner/2018/mars-2018/handtering-av-losmasser-
med-fremmede-skadelige-plantearter-og-forsvarlig-kompostering-av-planteavfall-med-
fremmede-skadelige-plantearter/ 
2https://www.sysselmesteren.no/contentassets/bb350569e41d40b8ae154a5a5d57aa76/ha
ndlingsplan-mot-fremmede-arter-pa-svalbard.-rapportserie-nr.-1-2017-5.pdf 
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Beklager -liten feil i forrige tekst
 
Hei
 
Viser til utlysning og høring av planprogram.
 
Planen skal gi Longyearbyen nye boliger med høyere kvalitet på bygningsmasse og
utearealer. Dette er et viktig første steg i boligtransformasjonen, Longyearbyen har svært
begrenset med byggbare arealer, denne tomta er nært sentrum. Alle funksjoner man
behøver i et hverdagsliv er i gangavstand.
 
Planprogrammet illustrerer 226 nye parkeringsplasser for de totalt 165 nye leilighetene,
og så å si alt areal på bakkeplan utenfor byggene går dermed med til parkering.
 
Statens nyeste boliger i Gruvedalen har parkeringsgarasje mellom pælene under
byggene, en løsning som søkes videreført i denne utbyggingen, sannsynligvis fordi det er
eneste måte å få bygget boliger på disse tomtene gitt dagens parkeringskrav. Denne
byggemåten er kostbar og gir lite kvalitet i overgangen mellom o[entlig og private rom. I
«fasadeterskelen» mellom gata og boligen ligger et potensiale for uformell sosial
kontakt, å vise fram hvem som bor i boligen og å få til et godt nabolag. Dette mister vi når
bilen prioriteres høyest.
 
Vi ser at forslagsstiller har tatt opp mulighet for å redusere parkeringskravet i
oppstartmøtet og vil gjerne forsterke dette poenget med innspillet vårt. Er Longyearbyen
Lokalstyre sikre på at det å bruke alt av areal på bakkeplan til parkering -og i dette
tilfellet tilføre området ca 200 flere personbiler, er rett oppskrift for bolyst og blilyst i
Longyearbyen? I referat fra oppstartmøtet står det at «all erfaring tilsier at for lite
parkeringsplasser fører til villparkering og påfølgende problemer for myke trafikanter,
drift og tilkomst for brann, redning og renovasjon». Det er like sant å si at all erfaring vi
har hatt med tilrettelegging for økt privatbilisme fører til problemer for myke trafikanter,
drift og tilkomst for brann, redning og renovasjon. Privatbilismen i Longyearbyen har hatt
en voldsom økning. Den opptar enormt mye byggbart areal i Longyearbyen og preger
trafikkbilde, felles utearealer og folks levesett. Transportøkonomisk Institutt viser i sitt
kunnskapsgrunnlag for bærekraftig transport og logistikk i Longyearbyen og Svalbard
(2023) til at tiltak som deleløsninger, bedring av kollektivtransport og
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biltrafikkbegrensende tiltak kan bidra til reduksjon av bilbruk. Isteden virker det som at
Lokalstyre satser på BILLYST!
 
Longyearbyen bør ha som mål om å komme ned under 1 personbil per 2 innbyggere
igjen, og dette sentrale boligfeltet bør ikke få sine kvaliteter ødelagt av et parkeringskrav
som tilhører fortiden!
 
Vennlig hilsen Ingvild
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Sent:Sent: mandag 16. februar 2026 23:10
To:To: 'c@@atarkitektur.no' <c@@atarkitektur.no>
Cc:Cc: Longyearbyen lokalstyre <post@lokalstyre.no>
Subject:Subject: D65 - Nedre gruvedalen | Innspill Pl planarbeidet
 
Hei
 
Viser til utlysning og høring av planprogram.
 
Planen skal gi Longyearbyen nye boliger med høyere kvalitet på bygningsmasse og
utearealer. Dette er et viktig første steg i boligtransformasjonen, Longyearbyen har svært
begrenset med byggbare arealer, denne tomta er nært sentrum. Alle funksjoner man
behøver i et hverdagsliv er i gangavstand.
 
Planprogrammet illustrerer 226 nye parkeringsplasser for de totalt 165 nye leilighetene,
og så å si alt areal på bakkeplan utenfor byggene går dermed med til parkering. Statens
nyeste boliger i Gruvedalen har parkeringsgarasje mellom pælene under byggene, en
løsning som søkes videreført i denne utbyggingen, sannsynligvis fordi det er eneste måte
å få bygget boliger på disse tomtene gitt dagens parkeringskrav. Denne byggemåten er
kostbar og gir lite kvalitet i overgangen mellom o[entlig og private rom. I
«fasadeterskelen» mellom gata og boligen ligger et potensiale for uformell sosial
kontakt, å vise fram hvem som bor i boligen og å få til et godt nabolag. Dette mister vi når
bilen prioriteres høyest. I disse nye boligrekkene må man i tillegg fylle arealene
 
Vi ser at forslagsstiller har tatt opp mulighet for å redusere parkeringskravet i
oppstartmøtet og vil gjerne forsterke dette poenget med innspillet vårt. Er Longyearbyen
Lokalstyre sikre på at det å bruke alt av areal på bakkeplan til parkering -og i dette
tilfellet tilføre området ca 200 flere personbiler, er rett oppskrift for bolyst og blilyst i
Longyearbyen? I referat fra oppstartmøtet står det at «all erfaring tilsier at for lite
parkeringsplasser fører til villparkering og påfølgende problemer for myke trafikanter,
drift og tilkomst for brann, redning og renovasjon». Det er like sant å si at all erfaring vi
har hatt med tilrettelegging for økt privatbilisme fører til problemer for myke trafikanter,
drift og tilkomst for brann, redning og renovasjon. Privatbilismen i Longyearbyen har hatt
en voldsom økning. Den opptar enormt mye byggbart areal i Longyearbyen og preger
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trafikkbilde, felles utearealer og folks levesett. Transportøkonomisk Institutt viser i sitt
kunnskapsgrunnlag for bærekraftig transport og logistikk i Longyearbyen og Svalbard
(2023) til at tiltak som deleløsninger, bedring av kollektivtransport og
biltrafikkbegrensende tiltak kan bidra til reduksjon av bilbruk. Isteden virker det som at
Lokalstyre satser på BILLYST!
 
Longyearbyen bør ha som mål om å komme ned under 1 personbil per 2 innbyggere
igjen, og dette sentrale boligfeltet bør ikke få sine kvaliteter ødelagt av et parkeringskrav
som tilhører fortiden!
 
Vennlig hilsen Ingvild
  

Ingvi ld  S¾bu Vatn

Mas te r  i  a r k i t ek tu r  |  g ruppe lede r  |  mede ie r
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Delplan 065 Nedre Gruvedalen - Longyearbyen - Uttalelse til varsel om oppstart 
av delplanarbeid og høring av planprogram 

Sysselmesteren på Svalbard viser til varsel om oppstart av delplanarbeid og høring av planprogram 
for delplan 065 Nedre Gruvedalen i arealplan for Longyearbyen, mottatt 16.01.2026. Høringsfristen 
er 16.02.2026 men Sysselmesteren har fått utsatt frist til 18.02.2026. 
 
Sysselmesteren varsler innsigelse til planarbeidet dersom planen ikke tilstrekkelig hensyntar 
kravene i svalbardmeldingen om at boligmassen ikke skal vokse ut over nivåene før skredene i 2015 
og 2017. 
 
Bakgrunn 
AT Arkitektur AS har på vegne av Store Norske næringsbygg AS varslet oppstart av planarbeid i 
nedre Gruvedalen, Planområdet ligger langs vei 232. 
 
Hensikten med planforslaget er å erstatte 
dagens utdaterte boligmasse gjennom en 
utvikling av planområdet med boligformål, 
parkeringsarealer, uteoppholdsarealer samt 
nødvendige oppgraderinger av trafikk og 
teknisk infrastruktur. Plantiltaket omfatter 
riving av de fleste eksisterende bygninger 
innenfor planområdet og oppføring av ny 
boligbebyggelse for inntil 165 boenheter. 
Lelighetstørrelsene vil bli fordelt mellom 
2-, 3- og 4-romsleiligheter, hvor den største 
andelen vil være familieleiligheter med 3 
rom eller flere.  
 
Store Norske har gjennomført en konseptvalgutredning som sier at dagens bygningsmasse er i 
dårlig stand og må erstattes. Dette gjelder også flere områder i byen. Grunnforholdene i området er 
gode da det er 3-6 meter ned til fjell. Plankonsulenten opplyser at konseptvalgutredningen og 
svalbardmeldingen ligger til grunn for planinitiativet. 

mailto:firmapost@sysselmesteren.no
http://www.sysselmesteren.no/
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Forslag til planprogram 
Forslagsstiller har utarbeidet et forslag til planprogram, datert 14.01.2026, som beskriver formål 
med planarbeidet, hvilke utredninger som skal gjennomføres, og planprosessen med frister og 
medvirkning. Endelig planprogram vil danne grunnlag for det videre arbeidet med planen. 
 
Konsekvensutredning, jf. svalbardmiljøloven § 59  
Planforslaget er vurdert til ikke å utløse kravet om særskilt konsekvensutredning da det viderefører 
dagens arealbruk og boligfunksjoner. 
 
Utredningstemaer 

• Naturmiljø 
• Landskap 
• Kulturminner og kulturmiljø 
• Samfunnssikkerhet og beredskap 
• Byggegrunn og naturfare 
• Forhold til nærmiljø, samt eksisterende og planlagt bebyggelse 
• Klima, miljø og bærekraft 
• Barn og unges interesser 
• Adkomst, trafikk og transport 

Sysselmesterens uttalelse til forslag til planprogram  
Forurensing er ikke nevnt som et utredningstema i planprogrammet. På generelt grunnlag vises det 
til at tiltakshaver har en selvstendig plikt til å vurdere om det foreligger forurensning eller mistanke 
om forurensning i grunnen ved planlagte tiltak, jf. forskrift om forurensning og avfall på Svalbard § 
2-2. I tilfeller hvor forurensning ikke er kjent, eller hvor det foreligger mistanke basert på tidligere 
aktivitet, skal tiltakshaver sørge for nødvendige undersøkelser for å kartlegge omfang og 
miljømessig betydning av eventuell grunnforurensning. 
 
Ut over dette har vi ingen kommentarer til utredningstema i planprogrammet. 
 
Sysselmesterens merknader til varsel om planoppstart 
Sysselmesteren mener at oppstartsvarselet og planprogrammet redegjør for det kommende 
planarbeidet på en god måte.  
 
Boligmasse i Longyearbyen 
Sysselmesteren er positiv til at Store norske næringsbygg AS ønsker å fortette på en sentralt egnet 
tomt i Longyearbyen. Dette fortsetter arbeidet med å heve boligstandarden og bygger opp under å 
bygge et robust familiesamfunn i Longyearbyen, som er uttalte mål i Svalbardmeldingen (Meld. St. 
26 (2023–2024)). Svalbardmeldingen sier også at den samlede boligmassen ikke skal vokse utover 
nivået fra før skredene i 2015 og 2017 og at ved erstatning av ras- og skredutsatte boliger, skal ikke 
antallet familieboliger reduseres. 
 
Det er foreslått å rive 95 boenheter innenfor planområdet. Videre planlegges det for ca. 155 nye 
boenheter. Planen legger opp til at de nye boligene også skal erstatte 12 boenheter i Taxiriggen, 31 
enheter i Lia og 12 enheter fra tidligere skred og sikringsarbeid i 2015. Totalt er det da foreslått å 
erstatte 150 boenheter. Det er ikke vist et regnskap over antall boliger som eksisterte før skredene i 
2015 og 2017 og hvor mange boenheter som er bygd/revet etter 2017. Sysselmesteren mener det er 



 

3 / 3 

nødvendig å være enige om et regnskap som man kan forholde seg til ved videre utbygging av 
boliger i Longyearbyen  
 
Sysselmesteren er kjent med at Lokalstyret jobber med et boligregnskap for hvor mange boliger det 
var i Longyearbyen før skredene, og hva som er bygd etter 2017. Før Sysselmesteren kan akseptere 
planforslaget er vi avhengig av at planen viser at den følger Svalbardmeldingen: 
 

«Boligmassen i Longyearbyen skal ikke vokse utover nivået før skredene i 2015 og 2017. 
For å kunne gjennomføre nødvendig rehabilitering av boligmassen, vil det imidlertid være 
behov for at boligforvalterne har noe overkapasitet.» 

 
Dersom det er nødvendig å rive bygg, som ligger utenfor delplanen, for å imøtekomme 
svalbardmeldingens krav så må dette hjemles i planen. 
 
Med bakgrunn i det ovennevnte varsler Sysselmesteren innsigelse til planen dersom planen ikke 
tilstrekkelig hensyntar kravene i svalbardmeldingen om at boligmassen ikke skal vokse ut over 
nivåene før skredene i 2015 og 2017. 
 
Kulturminner (sikringssone) 
Planområdet ligger inntil en kjent kulturminnelokalitet: Id 87889 – Taubaneanlegget fra 
Adventdalen til Skjæringa. I planmaterialet er det illustrert uteområder som ligger innenfor 
sikringssonen til lokaliteten.  
 
Sysselmesteren viser til at Riksantikvaren er myndighet for å gi dispensasjon til virksomheter/tiltak 
innenfor automatiske fredete kulturminner. Eksisterende hensynssone H770_2 i arealplan for 
Longyearbyen må videreføres i delplanen dersom planområdet strekker seg over 
kulturminnelokaliteten. 
 
Vi ønsker lykke til med planarbeidet! 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Torild Jørgensen  
miljøvernsjef Jogeir Engeset Mikalsen 
e.f. seniorrådgiver arealplanlegging 
 
 

Dokumentet er godkjent elektronisk, og har derfor ikke håndskreven signatur 
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